
 1 

 かねだ勝年 国政報告ＮＥＷＳ （平成29年2月） 

      法務大臣 かねだ勝年 活動報告  

討議資料 

法務大臣として 

各メディアへの取材に対応 

社会を明るくする作文ｺﾝﾃｽﾄで 

大臣賞受賞の皆さんと撮影 

昨年12月にテロが起き、 

61名が死傷したベルリンの現場で 

献花を行う大臣 

発行：金田勝年後援会事務所・自民党秋田県第二選挙区支部/秋田県能代市中和1-16-2/☎0185-54-3000 

29年度予算折衝のため 

麻生財務大臣と会談 

予算委員会での質疑に臨むかねだ大臣 

（国会審議はいつも緊張の連続） 

  昨年8月の内閣改造で法務大臣という大役を拝命してから、早いもので半年が経ちました。   

その間、3か月にわたる臨時国会や、29年度の予算編成・税制改正への対応で、多忙を極めた 

半年でした。  今年も1月20日より早速150日間の通常国会が始まり、連日、本会議や予算   

委員会の場で熱い攻防となっております。  

  かねだ代議士は日本のため、愛するふるさと秋田のために、全力を振り絞って大車輪で頑張 

って参りますので、引き続き温かいご支援を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

  今年の1月は、予算編成への対応や年替わりの公務など大変に忙しく、出たかった地元の新年

会も出席がかなわず、夫人や秘書さん達もフル回転の日々でした。 

  かねだ代議士のこの間のいくつかの一コマを、写真とともにご覧ください。 

矯正活動に取組まれている 

杉良太郎さんとEXILEの 

ATSUSHIさんが表敬で来省 

お陰様で就任7か月に入りました。 

引き続き、頑張って参ります。 

国会冒頭の衆議院本会議（1月20日）より。 

（総理の施政方針演説） 


